



آمریکا عامل شیوع کرونا در سوریه

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در سخنانی گفت که بیشترین خطر انتشار کرونا در سوریه متوجه مناطق تحت اشغال آمریکا است. وی در عین حال گزارش سازمان بین‌المللی منع سلاح‌های شیمیایی درباره سوریه را مخالف با قوانین بین‌المللی خواند. ماریا زاخارووا، در کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد: اوضاع در رابطه با انتشار ویروس کرونا در منطقه شرقی فترات و حومه تنف، یعنی مناطق تحت اشغال آمریکا و هم‌پیمانانش بسیار خطرناک است و قابلیت انفجار را دارد. وی افزود: امکان انتقال کمک‌های بشردوستانه به این مناطق وجود ندارد و مین‌هایی در این مناطق کار گذاشته شده‌اند که همچنان منجر نشده‌اند. زاخارووا درباره اظهارات مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا درباره ارزیابی مجدد کمک مالی کشورش به سازمان بهداشت جهانی نیز گفت: مسکو موضع واشنگتن را سازنده نمی‌داند.



لبنان سکوت در برابر تجاوزات اسرائیل را نمی‌پذیرد

نخست‌وزیر لبنان تأکید کرد که کشورش هرگز سکوت در برابر تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی را نخواهد پذیرفت. حسان دیاب، در استقبال از ژنرال استفانو دیل کول، فرمانده نیروهای فوق‌العاده بین‌المللی مستقر در جنوب لبنان و یس‌ا حضور زینه عکر، معاون نخست‌وزیر و وزیر دفاع لبنان تأکید کرد: لبنان هرگز سکوت در برابر تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی را نخواهد پذیرفت. دیاب ضمن تأیید درخواست دبیرکل سازمان ملل برای آتش‌بس در سراسر جهان گفت: نقض حریم هوایی لبنان از سوی جنگنده‌های اسرائیلی و شلیک موشک از فراز خاک لبنان نه تنها نقض آشکار و محکوم حاکمیت لبنان بلکه به تمسخر گرفتن و تحقیر درخواست سازمان ملل برای توقف درگیری‌های مسلحانه، حملات هوایی و تقویت تلاش‌ها برای مقابله با کروناست.



شرایط حماس برای تبادل اسرا

«محمود الزهار»، یکی از رهبران برجسته جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در گفت‌وگو با روزنامه «فلسطین» ضمن بیان شرایط تبادل اسرا، گفت که این جنبش میزان جدیت پیشنهاده رژیم صهیونیستی در تبادل اسرا را بررسی می‌کند. این رهبر جنبش مقاومت اسلامی گفت که حماس شروط، نام، اسرای در اولویت بویژه بیماران و افراد سالخورده را مشخص کرده است. محمود الزهار در ادامه گفت: «مبدأ اساسی ما این است که هر طور شده اسرا را آزاد کنیم که این مسئله را از خیلی وقت پیش دنبال کردیم و مهم‌ترین آن در معامله وفاء الاحرار سال ۲۰۱۱ بوده است». الزهار توضیح داد که اسرا در وضعیت بسیار خطرناکی به سر می‌برند و تمایل حماس به آزادی آنها دو چندان شده است. رهبر حماس ادامه داد که این جنبش یک معامله عادلانه می‌خواهد که هدف محقق شود و در آن رژیم صهیونیستی به ضرر اسرا چیزی عاید نشود.



فرادید

ذره بین

امارات: وبگاه «العربی‌الجديد» به نقل از برخی منابع خاص گزارش کرد که امارات به عنوان بزرگ‌ترین متحد حفرتر قراردادی را با رژیم صهیونیستی برای خرید سامانه دفاع هوایی پیشرفته و تجهیز شبه‌نظامیان حفرتر به این سامانه امضا کرده است. این منابع گفتند که امارات عزم خود را برای نجات حفرتر و موفقیت حملات آن به طرابلس و سیطره بر این شهر، جزم کرده است و این تلاش‌ها در حالی است که یک هفته پیش خسارت‌های زیادی در محور الوشطه و سرت به نیروهای حفرتر وارد آمد و ۱۲ نفر از فرماندهان آن در یک حمله هوایی نیروهای السراج کشته شده و خسارت‌های زیادی به تجهیزات و مهمات آن‌ها وارد آمد.

ترکیه: رئیس حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه، رئیس‌جمهور این کشور را دشمن دموکراسی و آزادی مطبوعات خواند. «کمال قلیچ‌داراوغلو» رئیس حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه، روز پنجشنبه، ضمن انتقاد از رفتار سیاسی «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه و مواضع او در قبال منتقدانش، تصریح کرد او دشمن دموکراسی و آزادی مطبوعات است.

افغانستان: سخنگوی طالبان، رونند آزادی زندانیان خود را سوءاستفاده سیاسی کابل خواند و تأکید کرد با وجود این شرایط طالبان مجبور است به جنگ ادامه بدهد. گروه طالبان نسبت به چگونگی اقدام دولت افغانستان در زمینه آزادی زندانیان این گروه اعتراض کرده است. مجاهد افزود که آمریکا مسؤولیت داشت تا روند آزادی زندانیان را بدون تأخیر و جنجال‌ها و تکمیل می‌کرد و در نتیجه آن زمینه برای شروع مذاکرات بین‌افغانی فراهم می‌شد.

روسیه: «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین اعلام کرد که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه تا امروز، هیچ برنامه‌ای برای بحث با «ونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و حاکمان سعودی دربار بازار نفت ندارد. وی در پاسخ به سؤال خبرنگار رویترز درباره احتمال دیدار رئیس‌جمهور روسیه با رئیس‌جمهور آمریکا و مقامات سعودی درباره بازار نفت تصریح کرد: «تا امروز، چنین برنامه‌ای وجود نداشته است».

نیچمه گزارش

روهنیگی‌ها بی‌دفاع در مقابل کرونا

در حالی که شیوع ویروس کرونا بر زندگی میلیون‌ها نفر در سرتاسر جهان تأثیر گذاشته است و جهان را به نسوی یک بحران اقتصادی نسوق می‌دهد، فعالان اجتماعی و سازمان‌های انسان‌دوستانه، از وضعیت بیش از یک میلیون روهنیگی‌ها که در اردوگاه‌های شلوغ مهاجران در بنگلادش و میانمار زندگی می‌کنند ابراز نگرانی کرده‌اند. بسیاری از مردم میانمار روهنیگی‌ها را مهاجرانی غیرقانونی می‌دانند و لذا این مردمان از تبعیض‌هایی که علیه‌شان می‌شود در رنج هستند. دولت میانمار با روهنیگی‌ها همانند درمانی فاقد ملیت و بی‌خانمان برخورد می‌کند و به آنها تابعیت نمی‌دهد. روهنیگی‌ها با محدودیت‌های سخت و نسختی از جمله محدودیت در جابجایی، دسترسی به امکانات پزشکی و آموزشی مواجه هستند. بیش از یک میلیون روهنیگی‌ها با فرار از جنگ و قتل عام ارتش و بوداییان افراطی درایالت راخین در سال ۲۰۱۷ از میانمار به بنگلادش فرار کرده و اکنون در کمپ‌های مرزی این کشور ساکن هستند. سازمان ملل متحد در پی حملات نظامی ماه اوت ۲۰۱۷ علیه روهنیگی‌ها و اخراج گروهی آنها به بنگلادش، نظامیان میانماری را عامل پاکسازی قومی و نسل‌کشی مسلمانان روهنیگی معرفی کرد و ارتش این کشور را بدنام‌ترین ارتش جهان نامید. با توجه به گزارش دیده بان حقوق بشر، اردوگاه‌های شلوغ مسلمانان روهنیگی در بنگلادش و همچنین میانمار در واقع بيب‌های زمان‌دار بوده‌اند. این اردوگاه‌ها از هیچ استاندارد بهداشتی برخوردار نیستند و عدم دسترسی به منابع و بهداشت، ساکنان این اردوگاه‌ها را به شدت در مقابل کرونا آسیب‌پذیر ساخته است. لبرد آدم‌ل‌ریس بخش آسیا در دیده بان حقوق بشر گفت: شرایط بهداشتی بیش از این برای مهاجران روهنیگی‌ها در بنگلادش و همچنین اقلیت روهنیگی در میانمار بسیار ضعیف بود و اکنون کرونا این گروه اقلیت را با خطر نابودی کامل مواجه ساخته است.

یادداشت

راهی برای امنیت و ثبات

فرامرز اصغری

عراق که این روزها به چند چالش همزمان یعنی کرونا، تروریسم و دخالت‌های گسترده آمریکا مواجه است در حوزه سیاسی با رویدادی مهم همراه شده است که محور آن را معرفی مصطفی‌الکاظمی به عنوان نامزد نخست‌وزیری و تشکیل کابینه این کشور تشکیل می‌دهد. این رویداد مهم در حالی صورت می‌گیرد که پیش از این عدنان الزرقی نتوانسته بود رضایت جریان‌های سیاسی برای تشکیل کابینه را کسب نماید. انتخاب الکاظمی از چند منظر قابل توجه است. یکی از مسائل مطرح در سباب الزرقی غیر قانونی بودن انتخاب وی از سوی برهم

گزارش

بحران کرونا در حالی جهان را فرا گرفته است که حاکمیت ساختار نظام سرمایه داری بر آمریکا بحران‌های جدیدی برای مردم این کشور به همراه داشته است که افزایش قربانیان در آسایشگاه‌های معلولین، دفن دسته‌جمعی فوتی‌های کرونا و تشدید بحران بی‌کاری در میان فقرا تنها بخشی از این وضعیت بحرانی است. آمریکایی‌ها که زمانی ادعای ساختار دولت رفاه برتر را سر می‌داد و حتی خود را ناجی عنوان می‌کرد که بحران کرونا ابعاد دیگری از واهی بودن این ادعا را آشکار ساخت و نشان داد که نظام سرمایه داری توان حتی نجات جان مردم خود آمریکا را ندارد چنانکه نسبت آمار ابتلا به مرگومیر بر اثر کرونا بین معلولان ساکن آسایشگاه‌های نیویورک چند برابر افراد عادی است اما به گفته فعالان حقوق این جوامع، افراد کم‌توان و از کار افتاده شهروند درجه دو تلقی می‌شوند. علی‌رغم هشدار پزشکان مراکز نگهداری معلولان در نیویورک، این افراد آسیب‌پذیر نیز از سونامی شیوع ویروس کرونا در آمریکا در امان نماندند. به نوشته روزنامه «نیویورک تایمز» حدود ۱۱۰۰ فرد دارای کم‌توانی ذهنی و جسمی در آسایشگاه‌های نیویورک به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و از میان ۱۰۵ نفر جان خود را از دست داده‌اند. «باب مک‌گویار» رئیس یکی از این مراکز در مصاحبه‌ای گفت: «به افسرد کم‌توان بی‌توجهی می‌شود. عده‌ای فکر می‌کنند جان این معلولان از من و شما ارزش کمتری دارد، این کاملاً اشتباه است». تنها در منطقه «استیتن آیلند» نیویورک از میان حدود ۶۰۰ پرستار مراکز نگهداری از افراد کم‌توان، ۵۰ نفر به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند.

در بحرانی دیگر جدیدترین آمارها حاکی از آن است تعداد افراد مبتلا به بیماری کووید-۱۹ در ایالت نیویورک آمریکا

صالح رئیس‌جمهور عراق بوده است چرا که بدون توافق و مشورت با جریان اکثریت پارلمان (جریان شیعه) صورت گرفته بود. الکاظمی از سوی جریان‌های سیاسی به برهم صالح معرفی شده که برگرفته از همان اصول و قوانین پارلمان در انتخاب نخست‌وزیر است. نکته دیگر آنکه ابتکار عمل جریان‌های شیعه در معرفی سریع فردی به جای الزرقی ناتوان در تشکیل کابینه بانگر نقش و جایگاه این جریان در رفع بن‌بست‌های سیاسی و تلاش آن برای همراهی با سایر جریان‌های سنی و کردی است.

اجماع گروه‌های شیعه عراق در خصوص انتخاب مصطفی‌الکاظمی بار دیگر این کشور را از شرایط خطرناکی که می‌رفت استقلال سیاسی آن را دست‌خوش حوادث ناگوار کند، مصون داشت. مسئله دیگر آنکه به رغم فشارهای آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای عربی برای تحمیل الزرقی به عراق، جریان‌های سیاسی شیعه با رد

دخالت‌های خارجی با اراده‌ای برگرفته از خواست و اراده ملت عراق انتخاب نامزد نخست‌وزیری را صورت داده‌اند. ایس‌ان اتفاق مهم تصمیمی تماماً عراقی بود که نشان داد جریان‌های سیاسی عراق پس از سال‌ها تجربه تلخ دخالت بیگانگان به ویژه آمریکا و انگلیس، حاضر به پذیرش فشار خارجی درباره آینده این کشور نیستند. مسئله دیگری که بسیاری از جریان‌ها و تحلیلگران عراق بر آن تأکید دارند سوابق کاری الکاظمی است.

وی به عنوان فردی اطلاعاتی و امنیتی با سابقه‌ای سیاسی شناخته می‌شود که در شرایط کنونی عراق که نیازمند مبارزه جدی با تروریسم و دخالت‌های پنهان و آشکار آمریکاست وی می‌تواند نقش موثر ایفا سازد. الکاظمی از همراهان مرحوم دکتر چلبی و رئیس‌کنونی سروسیروس اطلاعاتی عراق، اولین رئیس‌مخابرات عراق بود که به سلطه آمریکایی‌ها در این سازمان پایان داد. همکاری

حاکمیت نظام سرمایه‌داری بیش از کرونا در آمریکا قربانی می‌گیرد از بحران در آسایشگاه‌های معلولین تادفن دسته‌جمعی



از هر کشور دیگری بیشتر است. همچنین تصاویری در رسانه‌ها منتشر شده است که نشان می‌دهد کارگران در گورهای جمعی در حال دفن قربانیان بیماری کووید-۱۹ در شهر نیویورک هستند. این تصاویر از منطقه «هارت آیلند» گرفته شده که از ۱۵۰ سال قبل برای دفن اجساد بی‌نام و نشان یا اجسادی بوده که خانواده‌های آنها استطاعت مالی نداشته‌اند. در حوزه اقتصادی نیز بحران در آمریکا شدت گرفته است چنانکه رسانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند نزدیک به یک سوم مستأجران آمریکایی این ماه اجاره‌بهای خودشان را پرداخت نکرده‌اند.

از هر کشور دیگری بیشتر است. همچنین تصاویری در رسانه‌ها منتشر شده است که نشان می‌دهد کارگران در گورهای جمعی در حال دفن قربانیان بیماری کووید-۱۹ در شهر نیویورک هستند. این تصاویر از منطقه «هارت آیلند» گرفته شده که از ۱۵۰ سال قبل برای دفن اجساد بی‌نام و نشان یا اجسادی بوده که خانواده‌های آنها استطاعت مالی نداشته‌اند. در حوزه اقتصادی نیز بحران در آمریکا شدت گرفته است چنانکه رسانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند نزدیک به یک سوم مستأجران آمریکایی این ماه اجاره‌بهای خودشان را پرداخت نکرده‌اند.

رژیم صهیونیستی سیاست کشتار را تشدید کرده است سوء استفاده تل‌آویو از کرونا برای سرکوب

جهان به مقابله با ویروس کرونا استفاده می‌کنند تا تعرض و تخلفات خود علیه ملت فلسطین مانند «کشتار، بازداشت، آوارگی، مصادره زمین، شهرک‌سازی، یهودی‌سازی، مباح‌شردن خون، زمین و مقدسات دینی» را به شدت افزایش دهند و این اقدامات را در زشت‌ترین شکل تبعیض‌زدایی و بی‌توجهی کامل به وجدان انسانی و قانون بین‌الملل انجام می‌دهند. بر اساس گزارش روزنامه «الیوم الساعیه»، اتحادیه عرب تأکید کرد: آنچه امروز مقامات رژیم اشغالگر اسرائیلی انجام می‌دهند ادامه سیاست کشتار، تخریب و آوارگی است.

اتحادیه عرب در بیانیه خود به مناسبت هفتاد و دومین سالروز کشتار «دیر یاسین» اعلام کرد، رژیم صهیونیستی در حال سوءاستفاده از مشغولیت جهان به کرونا برای تشدید تعرض‌ها به ملت فلسطین است. (۹ آوریل) مصافد با هفتاد و دومین سالروز کشتار وحشیانه ساکنان روستای دیر یاسین در سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ به دست نیروهای رژیم صهیونیستی است که منجر به قربانی شدن ۲۵۰ کودک، زن و مرد فلسطینی شد. اتحادیه عرب به همین مناسبت بیانیه‌ای صادر و اعلام کرد، مقامات رژیم اشغالگری اسرائیل از مشغول بودن

حمایت‌های داخلی و خارجی از نخست‌وزیری الکاظمی قوت گرفت

عراق در آستانه پایان بحران سیاسی

گزارش داد که «روند اجرای قانون اساسی به اصل خود بازگشت و بزرگترین فراکسیون، سهم خود را به دست آورد». وی تصریح کرد که «از مصطفی‌الکاظمی نخست‌وزیر مأمور تشکیل کابینه، حمایت خواهیم کرد». در همین ارتباط، ریاست پارلمان عراق نیز به انتخاب الکاظمی به عنوان مأمور تشکیل کابینه این کشور واکتس نشان داد. ریاست پارلمان عراق تأکید کرد که وی فرصت بهتری از «توفیق علاوی» و «عدنان الزرقی» برای تشکیل کابینه دارد. «مسور باززانی» نخست‌وزیر منطقه کردستان این‌اتلاف از مأمور جدید تشکیل کابینه حمایت می‌کند. شبکه خبری المیادین به نقل از العامری

رئیس‌اتلاف الفتح، ریاست پارلمان، نخست‌وزیر منطقه کردستان و هیئت مساعدت سازمان ملل متحد برای عراق و طیف‌های سیاسی دیگر عراق، از نخست‌وزیری الکاظمی استقبال دیگر کردند. پس از اعلام انصراف «عدنان الزرقی» از تشکیل کابینه جدید عراق، برهم صالح رئیس‌جمهور این کشور، «مصطفی‌الکاظمی» رئیس‌دستگاه اطلاعات را به عنوان مأمور تشکیل کابینه معرفی کرد. «هادی العامری» رئیس‌اتلاف الفتح عراق در نخستین واکتس به نخست‌وزیری الکاظمی، تأکید کرد که این‌اتلاف از مأمور جدید تشکیل کابینه حمایت می‌کند. شبکه خبری المیادین به نقل از العامری

به ریاست حیدر العبادی نخست‌وزیر پیشین عراق نیز از نخست‌وزیری الکاظمی حمایت کرد. «یات مظفر» سخنگوی النصر به پایگاه خبری المعلومه گفت که «مصطفی‌الکاظمی کاربزمای زیادی دارد که باعث می‌شود بتواند در مدت زمانی معین، کابینه جدید را تشکیل دهد». «برهان العموری» نماینده ائتلاف «سائرون» در واکتس به مأموریت الکاظمی، گفت که این ائتلاف «به هیچ یک از اسامی که قبلاً برای نخست‌وزیری مطرح شد، هیچ اعتراضی نداشته است». «حسن الکعبی» رئیس فراکسیون پارلمانی بدر نیز از الکاظمی حمایت و تأکید کرد که کابینه وی، قدرتمند و مستقل خواهد بود. الکعبی به شبکه خبری العهد گفت که امروز اکثریت، در تعیین الکاظمی به عنوان نخست‌وزیر مشهود بود. هیئت مساعدت سازمان ملل متحد برای عراق نیز از نخست‌وزیری الکاظمی استقبال کرد.